АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2018                                                                                                                №  14
п. Кировский

О мерах пожарной безопасности
в весенне-летний период 2018 года

В целях реализации Федерального закона «О пожарной безопасности », закона Алтайского края «О пожарной безопасности в Алтайском крае», усиления мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года, предупреждения возникновения пожаров, обеспечения организации их ликвидации, руководствуясь ст. 3 Устава муниципального образования Кировский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.                         п о с т а н о  в л я ю:
1. Руководителям школ, лечебных, культурно-зрелищных учреждений,
 - провести в апреле, мае 2018 года проверку противопожарного состояния подведомственных территорий, объектов с массовым пребыванием людей. Особое внимание уделить очистке территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, удалению сухой растительности и горючих материалов на безопасное  расстояние ( не менее 50 метров) и уничтожение
( в случае невозможности обеспечить безопасное расстояние, организовать вывоз на свалку);
- повысить персональную ответственность руководителей и ответственных лиц объектов за обеспечение противопожарной безопасности, безусловное выполнение правил пожарной безопасности, предписаний органов государственного пожарного надзора;
2. Руководителю МУП «Кировское» Попову А.В.
-  обеспечить ремонт и обслуживание существующих систем противопожарного водоснабжения  зданий;
- водозаборные башни оборудовать приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями.
3. Запретить гражданам поселения сжигание мусора вблизи строений, устройство временных электропроводок  в надворных постройках и других помещениях.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
         5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Ип главы Администрации сельсовета                                           Н.Н. Чащихина